CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA / MG
Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

___________________________________________________________________________
Praça Ferreira Pires, nº 04 – Centro – Formiga / MG – Cep:35.570-022 – Tel.: (37) 3329-2600

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: secretaria@camaraformiga.mg.gov.br

Of.: nº 247/2025/SCMF                                                             Formiga, 10 de outubro de 2025

Exmo. Sr.

Laércio dos Reis Gomes

Prefeito Municipal de Formiga - MG

Assunto: Audiência Pública

 Senhor Prefeito,

 O Presidente da Câmara Municipal de Formiga, Flávio Martins da Silva – Flávio Martins,

em atendimento ao Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas,

Vereador Cid Corrêa Mesquita – Cid Corrêa, solicita à Vossa Excelência a presença de

representante do Poder Executivo na Audiência Pública a ser promovida pela referida comissão

(art. 118, II e IV c/c art. 121, §2º do Regimento Interno), dia 04 de novembro de 2025, terça-

feira, às 18h30, no Plenário dessa Casa Legislativa para apresentação e discussão das seguintes

proposições:

 * Projeto de Lei nº 145/2025 - Dispõe sobre o Plano Plurianual - PPA do Município de

Formiga para o período de 2026 – 2029;

 * Projeto de Lei nº 172/2025 - Estima a receita e fixa a despesa do Município de

Formiga – MG para o exercício financeiro de 2026, no valor de R$448.810.912,00 (quatrocentos

e quarenta e oito milhões, oitocentos e dez mil, novecentos e doze reais);

 * Projeto de Lei nº 173/2025 - Dispõe sobre alteração dos anexos constantes na Lei

6.401 de 16 de julho de 2025 - Lei de Diretrizes Orçamentárias.

 A referida audiência será transmitida ao vivo pelo canal do Youtube

(https://www.youtube.com/user/camarafga) e pela página do Facebook da Câmara Municipal de

Formiga.

 Atenciosamente,

Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

Presidente

http://www.camaraformiga.mg.gov.br/
https://www.youtube.com/user/camarafga

		2025-10-10T08:52:02-0300
	FLAVIO MARTINS DA SILVA:49061763649